PAGE
2

Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
от 18 марта 2015 года № 2
___________________________________________________________

 г. Нарьян-Мар

Начало работы комиссии - 15 часов 30 минут
ПОВЕСТКА:

1. Уведомление Гуляевой Галины Николаевны, начальника отдела семейной политики, опеки и попечительства Департамента о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве лектора на курсах по подготовке кандидатов в приемные родители в ГБУ НАО Ненецкий региональный центр развития образования и региональный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Дар».

ВЫСТУПИЛИ:
Гуляева Галина Николаевна в уведомлении указала, что намерена  выполнять иную оплачиваемую работу в качестве лектора на курсах по подготовке кандидатов в приемные родители в ГБУ НАО Ненецкий региональный центр развития образования и региональный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Дар». Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуется соблюдать требования, предусмотренные ст. 17,18 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

На основании части 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", гражданский служащий вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

РЕШИЛИ:

1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.
Установить, что оплачиваемый вид деятельности Гуляевой Галины Николаевны в качестве лектора на курсах по подготовке кандидатов в приемные родители в ГБУ НАО Ненецкий региональный центр развития образования и региональный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Дар» не влечет за собой конфликта интересов.

Разрешить государственному гражданскому служащему Гуляевой Галине Николаевне осуществлять оплачиваемый вид деятельности в качестве лектора на курсах по подготовке кандидатов в приемные родители в ГБУ НАО Ненецкий региональный центр развития образования и региональный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Дар» в свободное от службы время.

 Голосовали: «За» - единогласно.
ПОВЕСТКА:

2. Об обсуждении Плана по противодействию коррупции на 2015-2016 годы и Плана мероприятий по совершенствованию деятельности работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов на 2015 год в Департаменте здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
ВЫСТУПИЛИ:
В Департаменте здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа распоряжением руководителя Департамента, здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 13 утвержден План мероприятий по совершенствованию деятельности работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов на 2015 год в Департаменте здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.

Распоряжением руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 12.01.2015 № 12 утвержден План противодействия коррупции в Департаменте здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа на 2015 - 2016 годы.

По указанному вопросу повестки дня сообщено об исполнении в Департаменте здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа в 2015 году запланированных мероприятий Плана по совершенствованию деятельности работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов, а также Плана противодействия коррупции на 2015-2016 годы.

РЕШИЛИ:
1. Решения принимать простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Голосовали: «За» - единогласно.
Принять озвученную информацию к сведению.

Окончание работы комиссии в 15 часов 50 минут.

PAGE